
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/1 7

ID Provvedimento: 155414

Oggetto: LR n. 23/2005, art. 26 “Fondo regionale per il sistema integrato dei servizi alla

persona”. LR n. 23/2019. Ripartizione e impegno di € 5.000.000,00 a favore degli enti

gestori degli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi e il funzionamento dell’

ufficio di piano. Anno 2020.

VISTO lo Statuto Regionale LCost 26 febbraio 1948, n.3;

VISTA la LR 7 gennaio 1977, n.1;

VISTA la LR 13 novembre 1998, n.31;

VISTA la LR 2 agosto 2006, n.11;

VISTO l’art. 56 del DLgs 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

4 del 28.02.2017, prot. n. 5912, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa

Marinuccia Sanna le funzioni di direttore del Servizio Attuazione della

Programmazione Sociale presso la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2005 n. 23, “Sistema integrato dei servizi alla

persona..”, che all’articolo 26 prevede l’istituzione nel bilancio regionale di appositi

stanziamenti che costituiscono il “Fondo regionale per il sistema integrato dei servizi

alla persona”;

VISTA la LR n. 23 del 23 dicembre 2019 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio

Determinazione n.62  protocollo n. 1052  del 10/02/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/2 7

della Regione per l'anno 2020”, con la quale si autorizza l’esercizio provvisorio per i

primi tre mesi dell’anno 2020;

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale n. 737/5 del 5

febbraio 2020, con oggetto  “LR n. 23/2005, art. 26 “Fondo regionale per il sistema

integrato dei servizi alla persona”. LR n. 23/2019. Ripartizione di € 5.000.000,00 a

favore degli enti gestori degli ambiti PLUS per la gestione associata dei servizi e il

funzionamento dell’ufficio di piano. Anno 2020. Decreto di indirizzo.”

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, della LR n.31 del 1998, e coerentemente con le

disposizioni degli anni precedenti, con il Decreto suddetto l'Assessore impartisce

l'indirizzo politico-amministrativo alla Direzione generale delle politiche sociali,

relativamente al trasferimento dei 3/12 dello stato di previsione della spesa e allo

stanziamento complessivo che sarà approvato con la legge di bilancio 2020, al fine

dell’adozione degli atti di competenza;

PRESO ATTO che ai 3/12 dello stato di previsione della spesa corrispondono € 5.000.000,00  e che,

in attuazione del suddetto Decreto, tale somma è ripartita  come indicato nella

tabella  1 riportata nell’allegato 1 alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale;

ACCERTATO che l’assegnazione suddetta consiste in un trasferimento per il quale i beneficiari non

sono soggetti alla verifica di regolarità contributiva (DURC);

ACCERTATO che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 delDLgs 33

/2013;

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.

Determinazione n.62  protocollo n. 1052  del 10/02/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/3 7

22 del D. Lgs. 33/2013;

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono situazioni di

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 6 novembre

2012, n. 190 e norme collegate;

RITENUTO di dover procedere all’impegno di € 5.000.000,00 a favore degli enti gestori degli

ambiti PLUS con l’articolazione di cui alla tabella 2 riportata nell’allegato 1 alla

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

ART. 1 È disposto l’impegno di € 5.000.000,00 a favore degli enti gestori degli ambiti PLUS,

con l’articolazione di cui alla tabella 2 riportata nell’allegato 1 alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

 

ART. 2 L’impegno grava sul bilancio di previsione per l’anno 2020, missione 12, programma

07, capitolo di spesa SC05.0668, CDR 00.12.02.03.

ART. 3 L’impegno è esigibile nell’esercizio 2020 ed è trasferito in un'unica soluzione.

ART. 4 Gli enti gestori dovranno trasmettere alla Regione la rendicontazione sulla spendita

delle risorse entro il 16.05.2021, secondo le disposizioni di cui al Decreto

dell'Assessore n. 737/5 del 5 febbraio 2020;

Determinazione n.62  protocollo n. 1052  del 10/02/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/4 7

ART.5 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

e alla Direzione Generale dei servizi finanziari per quanto di competenza.

Determinazione n.62  protocollo n. 1052  del 10/02/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica
MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica /5 7

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 159.051,02 COMUNE DI MOGORO U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 224.585,29 COMUNE DI BONORVA U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 182.271,24 COMUNE DI OSILO U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 307.353,15 COMUNE DI VILLA SAN PIETRO U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 360.502,81 COMUNE DI CAGLIARI U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 259.332,79 COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 222.663,16 COMUNE DI CARBONIA U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 154.986,53 COMUNE DI GHILARZA U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 178.108,45 COMUNE DI GUSPINI U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 165.643,77 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 119.629,26 UNIONE DEI COMUNI DEL MARGHINEMACOMER U.1.04.01.02.005 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 234.377,93 COMUNE DI NUORO U.1.04.01.02.003 0000

Determinazione n.62  protocollo n. 1052  del 10/02/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica
MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica /6 7

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 183.638,20 COMUNE DI TORTOLI' U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 318.583,74 COMUNE DI OLBIA U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 217.249,91 COMUNE DI ORISTANO U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 135.062,69 COMUNE DI OZIERI U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 290.263,35 COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 159.922,90 COMUNE DI SANLURI U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 111.469,33 COMUNE DI ISILI U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 122.284,93 UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUSMURAVERA U.1.04.01.02.005 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 381.384,08 COMUNE DI SASSARI U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 138.311,73 COMUNE DI SINISCOLA U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 109.579,97 COMUNITA' MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI U.1.04.01.02.006 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 134.816,96 COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA U.1.04.01.02.003 0000

SC05.0668 00.12.02.03 07/02/2020 PLUS 2020 3/12 DEC SAN 737/5 DEL 05.02.2020 128.926,81 UNIONE COMUNI TREXENTASENORBI' U.1.04.01.02.005 0000

Determinazione n.62  protocollo n. 1052  del 10/02/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica
MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica /7 7

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0668 TOTALE

2020 5.000.000,00 5.000.000,00

TOTALE 5.000.000,00 5.000.000,00

Determinazione n.62  protocollo n. 1052  del 10/02/2020


		2020-02-10T11:39:50+0100
	Italia
	Firma Smart Card




